


Edição 1.717 | Ano 14
21 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 115/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CCKQ5Z0M-PBV5O3AJ-BRPIXJL8-3MPEP7RR
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



  

 

 
DECRETO N° 115/2021. 

DE 21 DE MAIO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO 
DO CONSELHO DE 
ACOMPANHAMENTO E 
CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB, 
MANDATO 2021 À 31/12/2022 E 
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e competências, com fundamento na Lei Federal nº 14.113, 

de 25/12/2020 e a Lei Municipal nº 260 de 26 de março de 2021.  

 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º - Ficam nomeados os representantes do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da 
Educação – Conselho do FUNDEB, para o mandato de 02 (dois) anos, 
mandato 2021 à 31/12/2022, composto pelos membros seguintes:  
 
 
(I) REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:  
 
Titular: Patrícia Teles Lopes 
CPF: 401.397.865-20 
Suplente: Eduarda Santos Costa da Paixão 
CPF: 862.864.855-03 
 
Titular: Itamar Costa de Santana Lopes 
CPF: 016.468.155-80 
Suplente: Aline Felipe de Carvalho 
CPF: 944.642.355-49 
 
 
 

Edição 1.717 | Ano 14
21 de maio de 2021

Página 3

DECRETONº 115/2021

Certificação Digital: CCKQ5Z0M-PBV5O3AJ-BRPIXJL8-3MPEP7RR
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



  

 

(II) REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL; 
Titular: Gecivaldo Santos de Souza 
CPF: 021.638.165-75 
 
Suplente: Renilda Gonçalves da Silva 
CPF: 029.156.925-05 
  
(III) REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS 
MUNICIPAIS; 
Titular: Sandra da Conceição Alves 
CPF: 003.173.795-18 
Suplente: Arlete Araújo de Sousa 
CPF: 864.686.005-10 
 
 (IV) REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS 
DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL; 
Titular: Eliana Souza Macedo 
CPF: 895.670.565-87 
Suplente: Regina Barreto dos Santos 
CPF: 384.928.305-49 
 
(V) REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
PÚBLICA MUNICIPAL; 
Titular: Edileide Costa das Neves 
CPF: 864.686.505-34 
Suplente: Cloves da Silva Simas 
CPF: 026.491.935-14 
 
Titular: Patrícia de Oliveira Nascimento  
 CPF: 005.413.885-09 
Suplente: Thailane de Jesus Sampaio 
CPF: 040.426.665-74 
 
(VI) REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
PÚBLICA; 
Titular: Valdireza da Silva Oliveira 
 CPF: 020.957.865-30 
Suplente: Igor da Silva Macedo 
CPF: 093.997.525-42 
 
Titular: Nilma Soares da Silva 
 CPF: 056.856.875-32 
Suplente: Mariana dos Santos Soares 
CPF: 099.925.595-94 
 

Edição 1.717 | Ano 14
21 de maio de 2021

Página 4

Certificação Digital: CCKQ5Z0M-PBV5O3AJ-BRPIXJL8-3MPEP7RR
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



  

 

(VII) REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
(CME); 
Titular: Edmilson Oliveira de Sousa   
CPF: 038.837.575-27 
Suplente: Evanuzia de Jesus Araujo 
CPF: 974.458.355-04 
 
(VIII) REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR. 
Titular: Delma Ribeiro de Jesus 
 CPF: 973.248.845-04 
Suplente: Solange de Sousa Reis Mota 
CPF: 045.446.556-41 
 
(IX)  REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL. 
Titular: Leandro Almeida Barbosa 
CPF: 282.020.428-79 
Suplente: Rafael Almeida da Silva 
CPF: 046.855.305-35 
Titular: Fernanda Fonseca da Silva 
 CPF: 020.903.715-60 
Suplente: Cristina Souza Vitória 
CPF: 034.372.895-86 
 
(X) REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO DO MUNICÍPIO. 
 Titular: Noelia Alves de Macedo Costa 
CPF: 462.761.735-68 
Suplente: Rozenei Alves de Macedo 
 CPF: 401.384.965-87 
 
 
Art. 2º - Este decreto retroage seus efeitos ao dia 30 de março de 2021. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Macajuba-BA, 21 de Maio de 2021. 

 

 
__________________________________ 

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

LUCIANO 

PAMPONET DE 

SOUSA:910608

34553

Assinado de forma 

digital por LUCIANO 

PAMPONET DE 

SOUSA:91060834553 

Dados: 2021.05.21 

17:00:49 -03'00'

Edição 1.717 | Ano 14
21 de maio de 2021

Página 5

Certificação Digital: CCKQ5Z0M-PBV5O3AJ-BRPIXJL8-3MPEP7RR
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 115/2021


		2021-05-21T17:10:48-0300




